
UCHWAŁA NR XLI/276/22 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Gruta. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1561 tj.) oraz stosownie do treści art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 oraz 6j 
ust. 1 pkt 1. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1297 tj.), 

Rada Gminy Gruta uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, według liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

§ 2. Ustala się stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 30,00 złotych 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku gromadzenia opadów komunalnych w sposób selektywny wysokości 
60,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej na danej nieruchomości. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/201/21 Rady Gminy Gruta z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2021 r., poz. 6272) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B77F35B-1231-41D3-863D-A917B8E82566. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  i porządku 
w gminach gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 
ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach rada gminy, w 
drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, 
na których zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Zgodnie z art. 6j ust. 1 ww. 
ustawy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości zamieszkanej 
stanowi iloczyn: 
1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 
2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 
3) powierzchni lokalu mieszkalnego,  
– oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 
W uchwale jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przyjęto liczbę mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość. 
Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 
1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, 
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Po ogłoszeniu przetargu na wykonanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów oraz 
dokonaniu kalkulacji kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami 
proponuje się stawkę podstawową w wysokości 30,00 zł miesięcznie od mieszkańca oraz stawkę 
podwyższoną w wysokości 60,00 zł miesięcznie od mieszkańca, które pozwolą na zbilansowanie 
się systemu. Ponadto zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych. Ustala się zwolnienie w wysokości 1,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość.  

Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów zagospodarowania odpadów 
komunalnych są: podwyżka opłat za umieszczenie odpadów na składowisku, wzrost minimalnego 
wynagrodzenia i skokowy wzrost cen paliw. Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności 
składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust 2a ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel 
nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty 
podaną w zawiadomieniu.  

Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Gruta zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B77F35B-1231-41D3-863D-A917B8E82566. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



